
Bilaga B1: Genomförande och kostnadsbedömning 

Genomförande och prioritering 

Cykelplanen kommer att ligga till grund för hur arbetet med cykel i Stockholm ska gå till de kommande åren. 
Projekt som har en koppling till cykel eller vid planering av områden som berör ett utpekat pendlings- eller 
huvudstråk skall stämmas av och koordineras med cykelplanen. Det gäller till exempel vid exploatering, 
detaljplaneändringar, större vägombyggnader eller vid trafikomläggningar och vägarbeten.  

PLANENS TIDSHORISONT 

Denna strategiska handlingsplan för ökad cykling i Stockholm har en långsiktig tidshorisont satt till 2030, med 
avstämningar efter varje åtgärdsplan (görs vart 3-5 år).  

Kostnader 

Under planens genomförandeperiod kommer det att krävas omfattande investeringar i cykelvägnät, ökade 
löpande kostnader för förbättrad drift och underhåll, informationsinsatser, rutinförbättringar etc. Kostnaderna är 
mycket schablonmässiga.  

INFRASTRUKTURÅTGÄRDER 

Insats och kostnad Pendlingsstråk 

Stockholm stad kommer att arbeta med att utveckla det befintliga cykelnätet genom att anlägga och utveckla 
primära stråk, så kallade pendlingsstråk. Insatsen omfattar breddningar, nyanläggning av cykelvägar, 
ombyggnation av korsningspunkter och framkomlighetsåtgärder. De uppskattade kostnaderna nedan avser 
byggkostnaderna för själva cykelinfrastrukturen per kilometer. Utrednings- och projekteringskostnad tillkommer. 
  

Pendlingsstråken  Innerstaden; en uppskattad kostnad är 8 Mnkr/km.  

 Ytterstaden; en uppskattad kostnad är 1,5-3 Mnkr/km.  

Kostnader för broar och tunnlar tillkommer samt åtgärder som genomförande av grön våg, vägvisning av 
pendlingsstråken och uppförande av cykelstationer. Ofta är det lämpligt att åtgärda andra brister i närheten. T.ex. 
kan det behövas bättring av belysning, trafiksäkerhet, tillgänglighet eller trädåtgärder som inte föranleds av 
cykelprojektet men som det kan vara bra att passa på att åtgärda. Detta gör att projekt blir dyrare men samtidigt 
ökar kvaliteten. Det kan också göra att man inte behöver bygga om samma plats flera gånger. De kostnaderna 
ingår inte heller i ovanstående kostnader.  

DRIFT OCH UNDERHÅLL 

Åtgärderna för drift och underhåll avser inspektioner, sand- och lövupptag, vinterväghållning, belysning, 
renhållning, beläggning, målning etc. enligt riktlinjerna på s.27-28. Kostnaden är beräknad för åtgärder på 
pendlingsnätet.  

Förbättrat drift och underhåll  30-50 Mnkr årligen (beroende på snömängden).  

Summa   Cirka 30-50 Mnkr årligen 



KOMMUNIKATION 

Utökad dialog och kampanjer Delvis görs kommunikationsåtgärder i samband med Framkomlighetsstrategin 
men också tillsammans med Stadsledningskontoret. Uppskattad utgift 1,5 Mnkr 
årligen. 

KOSTNADER UPPFÖLJNING OCH UTVÄRDERING 

Uppföljning och utvärdering innebär att en resvaneunderökning behöver göras senast 2013 för att få ett 
utgångsvärde. Undersökningarna har bäring på det arbete som sker inom ramen för Framkomlighetsstrategin 
samt Miljöprogram 2012-2015. Stockholm stad föreslås arbeta med en utvärderingsmetod som bygger på två 
delar: mätningar i stadens fasta mätstationer och resvaneundersökningen. Cykelplanens slutår är 2030 och i 
samband med detta genomförs en utvärdering i form av en slutrevision. 

Resvaneundersökning 1-1,5 Mnkr kr (exkl. kostnader för inköp av mjukvaror och utbildning). 
Kostnader för utvärdering efter varje genomförd åtgärdsplan bedöms kosta 
50 000 kr med framtagen mall. 

Uppföljning  0,2-0,3 Mnkr 2012-2013, därefter ca 0,1 Mnkr vid uppföljande revisioner. 

Summa: 0,5-2,0 Mnkr årligen (den högre summan för år då resvaneundersökning 
görs) 

 

 

 

 


